
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, tramite Rdo sul portale SardegnaCAT, ai sensi 
dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 e dell'art. 63 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii per affidamento del servizio "Centro Giovani 
Giovanni Spiga" - CIG 86037696C8. Esclusione dell'ATI da costituirsi 
tra "La Carovana Soc. Coop. Sociale Onlus" e "Cooperativa Sociale 
CEMEA della Sardegna".

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 262 

17/03/2021

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

– con determinazione a contrarre n.  72 del  27.01.2021 della Responsabile del Settore  Affari

Generali,  Organi Istituzionali,  Appalti  e contratti,  Politiche sociali è  stata indetta  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e dell’art. 63 del D.Lgs. n.
50/2016  e  s.m.i.,  tramite  richiesta  di  offerta  sul  SardegnaCAT,  mercato  elettronico  della
Regione Sardegna,  per individuare il contraente al quale affidare il  servizio “Centro Giovani
Giovanni Spiga” per una durata biennale ed un importo presunto pari a 129.523,81 euro, CIG
86037696C8;

– l’importo massimo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016,

comprensivo  dell’importo dell'eventuale  proroga per  i  successivi  3  mesi  e  del  rinnovo agli
stessi patti e condizioni per un ulteriore anno, è pari a € 210.476,20 (IVA esclusa);

– è stato assunto quale criterio di selezione quello  dell’offerta economica più vantaggiosa, ai

sensi dell’articolo 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 2016;

– il Responsabile unico del Procedimento è la sottoscritta dott.ssa Sandra Licheri;

– con determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti

e  contratti,  Politiche  sociali,  n.  208  del  02.03.2021  avente  ad  oggetto  “Provvedimento  di
ammissione alla fase successiva”, come rettificata con determinazione n. 217 del 04.03.2021,
si è disposta l’ammissione degli operatori economici alla successiva fase di procedura di gara;

– con determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti

e contratti, Politiche sociali, n. 219 del 05.03.2021 si è nominata la commissione giudicatrice
per la valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, dei seguenti operatori
economici:

N. PROG RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE / P. IVA 

1 A.T.I da costituirsi

La Carovana Soc. Coop. Sociale Onlus

(Mandataria)

Cooperativa Sociale Cemea della Sardegna

(Mandante)

Cagliari (CA) – P.zza A. Pancani,

n. 2 09134

Assemini (CA) – Via 2 agosto

1980 n. 7 09032

02705520928

02457030928

2
La Clessidra Soc. Coop. Sociale Onlus

Villacidro (CA) – Via San Gavino,
n. 27 09039

02512120920

Vista la nota (prot. interno n. 9150 del  16.03.2021) con la quale la Commissione giudicatrice ha
comunicato al RUP, nonché Responsabile dell'Ufficio comune operante come Ufficio Centralizzato
per la gestione degli appalti, quanto segue: “di aver  concluso le operazioni di valutazione delle
offerte  tecniche con l’attribuzione  dei  relativi  punteggi  e  la  stesura  della  graduatoria  finale;  a
seguito di tali operazioni è risultato che la ATI da costituirsi tra “La Carovana Soc. Coop. Sociale
Onlus”  e  “Cooperativa  sociale  CEMEA  della  Sardegna”  non  hanno  superato  la  soglia  di
sbarramento, prevista dall’art. 18.1 della lettera di invito, in quanto l’offerta tecnica ha conseguito
un punteggio inferiore a 48”;

Riscontrata la regolarità  formale della  procedura eseguita e ritenuto quindi di  dover  procedere
all’esclusione della ATI da costituirsi tra “La Carovana Soc. Coop. Sociale Onlus” e “Cooperativa
sociale  CEMEA  della  Sardegna”, con  sede  legale,  rispettivamente,  a  Cagliari   (P.IVA:
02705520928) e Assemini (P.IVA: 02457030928)  così come previsto dall'art. 18.1 della lettera di
invito;

Dato atto, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai



sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013,
dell'assenza di conflitti;

Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione e delle
attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2020 di “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2020 – 2022”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale numero 2 del 7 gennaio 2021 avente il  seguente
oggetto: "Esercizio provvisorio 2021 - Assegnazione provvisoria ai Responsabili  di settore della
gestione degli stanziamenti di competenza;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  7  del  31  dicembre  2020  avente  ad oggetto:  Conferimento  degli
incarichi di direzione dei settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente, di sostituzione
dei  nominati  responsabili  e  di  vice-segretario  per  un  periodo  di  due  anni,  dal  01/01/2021  al
31/12/2022;

Attestata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  147-bis  del
D.Lgs. N. 267 del 2000;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di escludere dalla procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento del servizio “Centro Giovani
Giovanni  Spiga” per una durata biennale ed un importo presunto pari  a  129.523,81 euro, CIG
86037696C8, l’ATI  da  costituirsi  tra  “La  Carovana  Soc.  Coop.  Sociale Onlus”  e  “Cooperativa
sociale  CEMEA  della  Sardegna”,  con  sede  legale,  rispettivamente,  a  Cagliari  (P.IVA:
02705520928)  e Assemini (P.IVA:  02457030928) che non ha superato la soglia di sbarramento,
prevista dall'art.18.1 della lettera di invito, in quanto l’offerta tecnica ha conseguito un punteggio
inferiore a 48;  

Di provvedere alla comunicazione dell'esclusione ai sensi dell'art. 76, c. 5 lett.b) del D. Lgs. n. 50
del 2016.

                                                  La Responsabile del Settore

                                        dott.ssa Sandra Licheri 



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  17.03.2021 L'impiegato incaricato


